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19 Ersättning vid arbetsoförmåga

Riksförsäkringsverket

Riksdagen har beslutat om Riksförsäkringsverkets (RFV) och de allmänna försäk-
ringskassornas verksamhet för budgetåret 2001 (prop. 2000/01:1, utg.omr. 9, 10, 11,
12, 18 m.fl., bet. 2000/01:SoU1, rskr. 2000/01:96, bet. 2000/01: SfU1, rskr. 2000/01:92,
bet. 2000/01:BoU1, rskr. 2000/01:88).

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för RFV och
nedan angivna anslag.

1 VERKSAMHET

1.1 Verksamhetsstyrning
RFV och de allmänna försäkringskassorna administrerar förmåner främst inom po-
litikområdena 19 Ersättning vid arbetsoförmåga, 20 Ekonomisk äldrepolitik, 21
Ekonomisk familjepolitik samt Ålderspensionssystemet vid sidan av statsbudgeten.
Följande gäller för verksamheten inom RFV och de allmänna försäkringskassorna.

Mål
Politikområde 13
Hälso- och sjukvårds-
politik

Vårdens kvalitet och tillgänglighet skall förbättras.

Politikområde 16
Handikappolitik

–En samhällsgemenskap med mångfald som grund.

–Att samhället utformas så att människor med funktions-
hinder i alla åldrar blir fullt delaktiga i samhällslivet.

–Jämlikhet i levnadsvillkor för flickor och pojkar, kvinnor
och män med funktionshinder.

Politikområde 19
Ersättning vid arbets-
oförmåga

Politikområde 20
Ekonomisk äldrepolitik

Politikområde 21
Ekonomisk familjepoli-
tik

En större andel av befolkningen i arbetsför ålder skall ha
förmågan att arbeta. Personer som inte har förmåga att ar-
beta skall ges en levnadsstandard som är anpassad till den
ekonomiska utvecklingen i samhället.

Personer med låg eller ingen inkomstrelaterad pension
skall garanteras ett värdesäkrat grundskydd.

Skillnaderna i de ekonomiska villkoren mellan familjer
med och utan barn skall minska.
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1.2 Återrapportering avseende politikområde 19, 20 och 21

Utöver nedan angivna resultatinformation skall även sådan information lämnas som
bedöms vara av betydelse för att kunna mäta i vilken grad målen har uppfyllts.
Nedan anges den ytterligare resultatinformation som skall återrapporteras.

1.2.1 Politikområde 19 Ersättning vid arbetsoförmåga

Mål för politikområde 19
En större andel av befolkningen i arbetsför ålder skall ha förmågan att arbeta. Per-
soner som inte har förmåga att arbeta skall ges en levnadsstandard som är anpassad
till den ekonomiska utvecklingen i samhället.
Källa Information

RFV:s års-
redovisning

Sjuk- och rehabiliteringspenning: Antalet pågående sjuk- och re-
habiliteringspenningfall i olika intervall, andelen personer som
uppbär sjuk- och rehabilitering med inkomster över 7,5 prisbas-
belopp, antal personer som uppbär sjuk- och rehabiliteringspen-
ning (längre än två år) per 1000 registrerade försäkrade, andel er-
satta dagar med partiell sjuk- eller rehabiliteringspenning.

En redovisning skall också ske av resultaten från RFV:s årliga ur-
valsundersökning av sjukskrivningar.

Förtidspension: Antal personer som övergår från sjukpenning till
förtidspension eller sjukbidrag, antal nybeviljade förtidspensioner
och sjukbidrag, antal återstående pensionsår samt beräknad kost-
nad för pensionsåtagandet, antal utbetalningar, diagnoser.



Utgiftsområde 10 Ersättning vid arbetsoförmåga 7

1.2.2 Politikområde 20 Ekonomisk äldrepolitik

Mål för politikområde 20
Personer med låg eller ingen inkomstrelaterad pension skall garanteras ett värdesäk-
rat grundskydd.

Källa Information

RFV:s årsre-
dovisning

Särskild redo-
visning

Utvecklingen av utgifter, antal och medelbelopp för bostadstillägg
till pensionärer samt för grundskyddet i förmånerna ålderspensio-
ner och efterlevandepensioner till vuxna.

Underlag till en rapport om pensionärernas ekonomiska levnads-
förhållanden. Rapporten är tänkt att presenteras i BP 2002. Det är
därför inte nödvändigt att underlaget lämnas i samband med års-
redovisningen. Departementet återkommer i frågan om den när-
mare utformningen av underlaget.

1.2.3 Politikområde 21 Ekonomisk familjepolitik

Mål för politikområde 21
Skillnaderna i de ekonomiska villkoren mellan familjer med och utan barn skall
minska.

Källa Information

RFV:s års-
redovisning

Föräldrapenning och tillfällig föräldrapenning:
Antal barn, andel män med föräldrapenning, männens andel av ut-
betalda dagar, insatser för att öka männens uttag av föräldrapen-
ning, lönekostnader och direkta kostnader, endast föräldrapen-
ning.

Barnbidrag: Antal bidragsmottagare och barn.

Underhållsstöd: Utbetalt brutto, inbetalt av bidragsskyldiga, un-
derhållsstöd netto, volym, barn, bidragmottagare och bidragsskyl-
diga.

Vårdbidrag: Antal/kostnad respektive förmånsnivå, samt merkost-
nadstillägg.
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1.3 Myndighetsspecifik information

RFV:s och de allmänna försäkringskassornas verksamhet skall redovisas enligt ned-
an angivna verksamhetsgrenar för socialförsäkringens administration. Verksamhets-
grenarna A–B avser RFV och de allmänna försäkringskassorna och verksamhetsgre-
narna C–F avser verksamhet inom RFV.

Mål
Socialförsäkringens
administration

Effektivitet, rättssäkerhet och kompetens skall garante-
ras vid ärendehandläggning.

Verksamhetsgrenar:

A. Handläggning och
utbetalning av er-
sättning

A.1.  Männens uttag
av föräldrapenning

A.2. Ålderspensions-
reformen

B. Ohälsa

C. Tillsyn

I försäkrings- och bidragsärenden skall handläggning och
utbetalning göras med god kvalitet och till så låg kostnad
som möjligt. Fusk och missbruk av olika socialförsäkrings-
förmåner skall minimeras.

En större andel av männen skall ta ut fler dagar med för-
äldrapenning.

Försäkrade ska ges sådan information om det reformerade
ålderspensionssystemet att de ges förutsättningar att be-
döma sin framtida allmänna pension.

Socialförsäkringens administration skall förebygga och
minska ohälsa. Den enskildes arbetsförmåga skall i ökad
grad tillvaratas och förlorad arbetsförmåga skall i ökad om-
fattning återfås.

RFV skall genom sin tillsyn över de allmänna försäkrings-
kassorna bidra till att likformighet, rättssäkerhet och kvali-
tet i ärendehandläggningen säkerställs.

RFV skall genom sin tillsyn över PPM bidra till att de be-
stämmelser om premiepensionen (som inte avser kapital-
förvaltningen eller försäkringsteknisk verksamhet) tilläm-
pas på ett likformigt och rättvist sätt i förhållande till en-
skilda.
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D. IT-utveckling

E. Ekonomisk styr-
ning

F. Statistik

RFV skall som ansvarig systemägare förbättra IT-stödet
hos de allmänna försäkringskassorna. RFV ska därvid verka
för att försäkringskassorna aktivt förbereder mottagandet
av IT-stödet och att moderniseringen av ärendehandlägg-
ningen genomförs på ett effektivt sätt.

RFV skall som ansvarig för den ekonomiska styrningen av
de allmänna försäkringskassorna skapa förutsättning för
kostnadseffektiviteten i handläggningen av försäkrings-
och bidragsärenden.

RFV skall tillhandahålla statistik som är opartisk, relevant,
tillförlitlig, aktuell och jämförbar.

För funktionen Socialförsäkring m.m. inom ramen för totalförsvaret är målet att
verksamheten under höjd beredskap skall bedrivas på ett sådant sätt att de ekono-
miska trygghetssystemen fungerar genom att den enskilda människan får den ersätt-
ning hon är berättigad till. Verksamheten skall även bedrivas så att de resurser och
den beredskap som skapas också skall kunna utnyttjas vid svåra påfrestningar i sam-
hället vid fred och verksamheten skall bedrivas så att de ekonomiska trygghetssyste-
men fungerar under höjd beredskap.

A. Handläggning och utbetalning av ersättningar

Mål
I försäkrings- och bidragsärenden skall handläggning och utbetalning göras med
god kvalitet och till så låg kostnad som möjligt. Fusk och missbruk av olika social-
försäkringsförmåner skall minimeras.

Återrapportering:
Följande resultatinformation skall så långt det är möjligt återrapporteras för samtli-
ga väsentliga förmåner: antal beslut, försäkrings/bidragskost-nader, antal utbetal-
ningar, kvalitet (t.ex. genomströmningstid, andelen fel etc.) styckkostnader per be-
slut, och administrationskostnader. Resultatinformationen skall, så långt detta är
möjligt och motiverat, vara könsuppdelad.
Måluppfyllelsen ska redovisas och analyseras. Följande skall särskilt beaktas:
1. sambandet mellan administrationskostnader och kvalitetsfaktorer som genom-

strömningstid och andel fel i handläggningen,
2. regionala skillnader när det gäller kostnader och kvalitet,
3. orsakerna till ev. förändringar i styckkostnaderna. Av analysen bör det även

framgå vilka faktorer socialförsäkringens administration själv har kontroll över
respektive faktorer som är externa faktorer, samt

4. en samlad bedömning av hela produktivitetsutvecklingen för socialförsäkring-
ens administration.
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Av redovisningen skall framgå kvaliteten på bedömningsunderlagen och vilka krite-
rier som använts vid analyserna av måluppfyllelsen.

För relevanta förmånsslag skall antalet överklaganden till länsrätt redovisas, inklusi-
ve antal som föranleder ändring av beslut.
Effekterna av genomförda insatser för att motverka fusk och missbruk skall redovi-
sas.

A.1. Männens uttag av föräldrapenning

Mål
En större andel av männen skall ta ut fler dagar med föräldrapenning.

Återrapportering:
Måluppfyllelsen skall redovisas med avseende på hur männens uttag av dagar med
föräldrapenning har utvecklats över tid och i olika regioner. Av redovisningen skall
det framgå hur socialförsäkringens administration bidragit till måluppfyllelsen.

A.2. Ålderspensionsreformen

Mål
Försäkrade ska ges sådan information om det reformerade ålderspensionssystemet
att de ges förutsättningar att bedöma sin framtida allmänna pension.

Återrapportering:
Redovisning avseende kunskapsnivån och utvecklingen av densamma hos de för-
säkrade.

Informationen om pensionssystemet skall samordnas med Premiepensionsmyndig-
heten (PPM).

B. Ohälsa

Mål
Socialförsäkringens administration skall förebygga och minska ohälsa. Den enskil-
des arbetsförmåga skall i ökad grad tillvaratas och förlorad arbetsförmåga skall i
ökad omfattning återfås.

Målet för verksamhetsgrenen skall bland annat uppnås genom att rehabiliteringsåt-
gärderna samordnas samt att samverkan sker med andra berörda aktörer. Hänsyn
ska därvid tas till kvinnors och mäns olika villkor och förutsättningar.
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Återrapportering:
Utvecklingen och de regionala skillnaderna inom ohälsoområdet ska analyseras och
då särskilt belysa:
– effekterna av den samordnade rehabiliteringen,
– den partiella sjukskrivningen,
– flödet mellan sjukpenning och förtidspension, samt
– olikheter i sjukskrivning och förtidspensionering mellan regioner
– korrigerat för ålder och kön.

Vidare skall fördelningen av kostnader avseende särskilda medel (anslaget 19:1 ut-
giftsområde 10) redovisas och analyseras. För samverkan skall en analys göras be-
träffande medlens användning och uppnådda effekter. Vad avser köp av tjänster
skall en redovisning lämnas uppdelad på försäkringsmedicinska utredningar, arbets-
livsinriktade rehabiliteringsutredningar och aktiva rehabiliteringsinsatser.

En redogörelse för verksamheten vid Försäkringsmedicinskt centrum (FMC) vid
Östergötlands läns allmänna försäkringskassa skall lämnas.
Redovisningen skall ge information om bl.a. följande :
– antal genomförda försäkringsmedicinska utredningar och arbetslivs inriktade

rehabiliteringsutredningar,
– hur verksamheten med att utveckla forskningen om försäkringsmedicin har

bedrivits, samt
– ekonomiskt utfall av verksamheten vid FMC. Information om det ekonomiska

utfallet vid FMC skall också ges i delårsrapporten avseende år 2001.

C. Tillsyn

Mål
RFV skall genom sin tillsyn över de allmänna försäkringskassorna bidra till att lik-
formighet, rättssäkerhet och kvalitet i ärendehandläggningen säkerställs.

RFV skall genom sin tillsyn över PPM bidra till att de bestämmelser om premiepen-
sionen (som inte avser kapitalförvaltningen eller försäkringsteknisk verksamhet)
tillämpas på ett likformigt och rättvist sätt i förhållande till enskilda.

Återrapportering:
RFV skall redogöra för genomförda åtgärder samt bedöma hur åtgärderna bidragit
till att säkerställa likformighet, rättssäkerhet och kvalitet i ärendehandläggningen.

D. IT-utveckling

Mål
RFV skall som ansvarig systemägare förbättra IT-stödet hos de allmänna försäk-
ringskassorna.
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Återrapportering:
RFV skall redogöra för hur arbetet med att modernisera de allmänna försäkrings-
kassornas IT-stöd utvecklats och vilken rationaliseringseffekt som uppnåtts. Rap-
porteringen skall även omfatta hur kassornas krav på IT-stöd beaktas och hur IT-
stödet uppfattas av försäkringskassorna. Vidare skall det även framgå hur de för-
säkrade uppfattar försäkringskassornas service.

E. Ekonomistyrning

Mål
RFV skall som ansvarig för den ekonomiska styrningen av de allmänna försäkrings-
kassorna skapa förutsättning för kostnadseffektiviteten i handläggningen av för-
säkrings- och bidragsärenden.

Återrapportering:
RFV skall redogöra för genomförda åtgärder samt bedöma hur dessa bidragit till att
kostnadseffektiviteten i handläggningen av försäkrings- och bidragsärenden för-
bättrats.

F. Statistik

Mål
RFV skall tillhandahålla statistik som är opartisk, relevant, tillförlitlig, aktuell och
jämförbar.

Återrapportering:
RFV skall redovisa hur kravet på tillgänglighet m.m. enligt 8–10 §§ förordningen
(1992:1668) om den officiella statistiken har uppfyllts.

1.4 Uppdrag och övrig återrapportering

1. RFV får i uppdrag att stödja försäkringskassorna i syfte att uppnå större likfor-
mighet i handläggningen. Därvid bör effekterna av koncentrerad handläggning vid
vissa ärendeslag utredas. Erfarenheter från tidigare uppdrag om koncentrerad
handläggning skall beaktas. I samband med redovisningen skall RFV även redogöra
för sitt fortsatta arbete med en förbättrad resultatanalys. En första redovisning
skall lämnas den 1 augusti 2001.

2. RFV skall under år 2001 kvartalsvis redovisa utvecklingen inom Utvecklingspro-
grammet, UVP. Redovisningarna skall omfatta pågående och planerade aktiviteter
samt aktuell kostnadsberäkning uppdelad på investeringar, centrala kostnader och
kostnader vid de allmänna försäkringskassorna. Eventuella förändringar i förhållan-
de till tidigare tidsplaner och kostnadsberäkningar skall även det kommenteras. Re-
dovisningarna skall lämnas senast den 1 mars, 1 juni, 1 september och 1 december
2001.
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3. RFV skall senast den 14 maj, 3 augusti och 5 november 2001 inkomma med kvar-
talsredovisningar innehållande:
– belastning på respektive anslag, redovisat totalt samt fördelat per

månad,
– belastning, intecknade ännu ej utbetalda medel och beräknat utfall år

2001 för Särskilda medel som utgör en del av anslaget 19:1 Sjukpenning
och rehabilitering m.m. ap 2 Rehabilitering,

– prognostiserat utfall för budgetåret 2001 för respektive anslag, totalt
samt fördelat per månad,

– förklaring till och analys av utfall samt förändringar i prognoser,
– beskrivningar av eventuella förändringar av prognosmodeller,
– beräkningar av anslagsnivåer för åren 2002 – 2006 i samband med de

första och tredje kvartalsredovisningarna med koncentration på åren
2002 – 2004, samt

– beräkningar av anslagsnivåer för åren 2002 – 2004 i samband med den
andra kvartalsredovisningen.

RFV skall senast den 29 januari 2001 redovisa:
– preliminärt utfall för år 2000 och prognostiserat utfall år 2001 för

respektive anslag,
– beräkningar av anslagsnivåer för åren 2002 – 2006 med koncentration

på åren 2002 – 2004, samt
– förklaring och analys av utfall samt förändringar i prognoser.

RFV skall även vid prognostillfället den 3 augusti 2001 redovisa metoder för och ev.
utveckling av prognosmodellerna.

4. RFV skall, i den planerade och pågående utvecklingen av administrativa stödsy-
stem och/eller verksamhetssystem säkerställa att den nya versionen eller nya syste-
met (både egenutvecklade och inköpta system) kan med enkelhet uppgraderas till
en version med eurofunktionalitet.

En långsiktig strategi för systemförnyelse skall utvecklas utifrån RFV:s verksamhet
och dess behov vid en eventuell övergång till euro. Denna strategi skall utvecklas
inom ramen för den beredskapsplan för euron som myndigheten och andra centrala
myndigheter i staten enligt regeringsbeslut den 7 september 2000 (Fi2999/3235)
skall utarbeta.

RFV skall i samband med rapporteringen av arbetet i enlighet med ovanstående re-
geringsbeslut senast den 1 oktober varje år redogöra för gjorda bedömningar och
vidtagna åtgärder avseende säkerställande av eurofunktionalitet samt arbetet med
den långsiktiga strategin för systemförnyelse.

5. RFV skall redogöra för sitt fortsatta arbete med att stödja och medverka till att
forskningen inom området för socialförsäkring har bedrivits. Redogörelsen skall
främst omfatta i forskningshänseende prioriterade områden, särskilt socialförsäk-
ringens administration. I uppdraget ligger också att lämna en redogörelse för hur
resultatet av forskningen förts vidare till olika intressenter inom socialförsäkringen,
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hur arbetet med att säkerställa att forskning av hög kvalitet beviljats medel samt
hur samarbetet med olika forskningsfinansiärer bedrivits. Resultatet skall redovisas
senast den 15 oktober 2001.

6. RFV skall i samråd med utredningen för en samlad utvärdering av tandvårdsre-
formen m.m. (dir. 2000:65) följa upp kostnadsutvecklingen av de förändringar i
tandvårdstaxan som genomförs fr.o.m. den 1 januari 2001. Uppdraget skall redovi-
sas till regeringen senast den 1 oktober 2001.

7. RFV och Socialstyrelsen (SoS) skall i samverkan utreda vilken information om
tandvård och tandhälsa som behövs för att bedömningar av kostnadsutvecklingen
och tandvårdsstödets effektivitet skall kunna göras. I uppdraget ingår att se över
befintlig statistik inom tandvårdsområdet och undersöka vilken ytterligare infor-
mation som behövs i ett längre perspektiv, avseende bl.a. tandhälsan i olika befolk-
ningsgrupper, kostnaderna för tandvård, prestationer och kvaliteten i tandvården.
Myndigheterna skall föreslå hur en systematisk återrapportering skall utformas och
bl.a. ange vilket slags information som bör insamlas årligen och vilken information
som bör insamlas med längre tidsintervaller. Uppdraget skall redovisas senast den 30
september 2001.

8.A. RFV skall närmare utreda fördelar och nackdelar samt kostnader för DOS-
hanteringen i samråd med SoS och Apoteket AB. Utredningen skall närmare belysa
och lämna förslag om alternativa finansieringsformer av DOS-verksamheten. För-
slag skall lämnas om ett lämpligt debiteringssystem för DOS-hanteringen. RFV skall
lämna förslag om förändrad finansiering jämte förslag för debitering av avgifter be-
träffande DOS-hantering senast den 1 juli 2001.

8.B. RFV skall närmare belysa kostnadsbilden för Apoteket AB:s delbetalningssy-
stem och bedöma behovet av effektivisering för att minska dessa kostnader. Beträf-
fande kreditförluster inom delbetalningssystemet skall RFV närmare utreda och
analysera orsaken till de stigande förlusterna samt i samråd med Apoteket AB lämna
förslag till åtgärder för att hålla kostnaderna nere. RFV skall redovisa sin utredning
av delbetalningssystemet senast den 1 juli 2001.

9. RFV skall aktivt samverka med Arbetsmarknadsstyrelsen (AMS), SoS och Ar-
betsmiljöverket (AV), med syfte att en effektivare användning av tillgängliga resur-
ser inom rehabiliteringsområdet skall uppnås. Samverkan på central nivå skall skapa
förutsättningar för aktörerna på regional och lokal nivå att samverka så att varje
individs arbetsförmåga tillvaratas och den enskilde ges möjlighet att försörja sig ge-
nom eget arbete. RFV skall redogöra för hur samverkan sker och vilka resultat ar-
betet medfört.

10. RFV skall senast den 1 juli 2001 inkomma med en gemensam handlingsplan för
samverkan mellan RFV, AMS, SoS och AV. En del av denna redovisning skall besk-
riva insatserna avseende den gemensamma handlingsplan för samverkan som tidi-
gare redovisats till Socialdeparte-mentet (S2000/3987/SF). Samverkan skall ske i
enlighet med vad som anges i regleringsbrevet för 2001 för AMS, SoS och AV.
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11. RFV skall senast den 15 maj 2001 komma in med en redovisning av pågående
och planerade projekt med anledning av de s.k. Dagmaröverenskommelser som
träffats beträffande särskilda medel från sjukförsäkringen avsedda för medicinska
rehabiliterings- och behandlingsinsatser inom sjukvården.

RFV:s redovisning skall innehålla en kategorisering av de olika projekten. Verket
skall ange till vilken av följande fyra kategorier projektet huvudsakligen kan hänfö-
ras:
1. Kvalificerade medicinska utredningar.
2. Försäkringsmedicinsk utbildning/fortbildning inom läkarkåren.
3. Utveckling av medicinska utrednings- och rehabiliteringsmetoder.
4. Övrigt.
(Beträffande kategorierna 1–3 se Dagmaröverenskommelsen för år 2001.)

Vidare skall RFV redovisa om projekten är pågående eller planerade, när respektive
projekt beräknas avslutas samt beräknad kostnad för respektive projekt under år
2001.

12. Socialstyrelsen skall i samverkan med RFV följa upp och utvärdera de insatser
som genomförts under år 2001 med anledning av den s.k. Dagmar-
överenskommelsen som träffats beträffande särskilda medel från sjukförsäkringen
avsedda för medicinska rehabiliterings- och behandlingsinsatser inom sjukvården.
Metodiken för utformningen av återrapporteringen till regeringen skall utvecklas av
Socialstyrelsen och RFV i samråd. Socialstyrelsen skall redovisa uppdraget senast
den 30 juni 2003.

13. RFV skall redovisa effekterna av de förändringar som trädde i kraft den 1 janua-
ri 1999 avseende förtidspension som innebär att den som har hel förtidspension har
möjlighet att med bibehållen pension utföra arbete till en åttondel. Vidare skall
RFV redovisa effekterna av de förändringar som avser det system med vilande för-
tidspension som infördes den 1 januari 2000. Redovisningen skall, förutom de an-
tals- och kostnadsmässiga effekterna av reglerna, belysa möjligheterna för försäkra-
de att få arbete samt hur reglerna om anställningsskydd i praktiken fungerar till-
sammans med den större flexibilitet som reglerna i lagen (1962:381) om allmän för-
säkring erbjuder för arbete i kombination med förtidspension. En första översiktlig
redovisning skall lämnas senast den 1 mars 2001 och en mer omfattande utvärdering
av nämnda förändringar skall lämnas senast den 1 mars 2002.

14. RFV skall utreda förutsättningarna för Försäkringsmedicinskt Centrum (FMC)
att utvidga sin verksamhet till att omfatta arbetsskadeutredningar åt försäkrings-
kassorna. RFV skall utreda förutsättningarna för en samlad kunskapsbank avseende
sambandet mellan arbetsskador och arbetsliv. Uppbyggnaden av en kunskapsbank
förutsätts ske i samverkan med enhet hos lämplig hälso- och sjukvårdshuvudman.
RFV ska i detta sammanhang pröva förutsättningarna för en placering av verksam-
heten under FMC. RFV ska redovisa kostnader för en utvidgning av FMC:s verk-
samhet enligt första och andra stycket. Uppdraget ska redovisas senast den 1 april
2001.
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15. RFV skall redovisa på vilket sätt myndigheten, utifrån FN:s barnkonventions-
bestämmelser och intentioner, har beaktat barnperspektivet i sitt arbete såväl in-
ternt som externt. Redovisningen skall lämnas den 1 mars 2002.

När det gäller att beakta barnperspektivet internt kan det till exempel handla om
utbildningsinsatser kring barnkonventionen för personalen eller åtgärder för att
utveckla former för barn och ungdomar att komma till tals i frågor som rör dem.

16. Socialförsäkringens administration skall integrera kunskaper om både kvinnor
och mäns olika förutsättningar och behov inom verksamheten, dvs. anlägga ett s.k.
genderperspektiv. Redovisningarna avseende de olika förmånerna skall så långt det-
ta är motiverat vara uppdelade på kön i årsredovisningen, budgetunderlaget, rapp-
orter m.m. Socialförsäkringens administration skall, inom de förmåner där det ingår
ett stort inslag av skälighetsbedömningar, aktivt integrera kunskaper om både
kvinnors och mäns olika förutsättningar genom att vidta åtgärder om det fram-
kommer omotiverade skillnader i hur män och kvinnor bedöms. Redogörelse för
hur detta arbete bedrivits, vilka åtgärder som vidtagits och hur arbetet med att följa
den tidigare beslutade handlingsplanen fortlöper skall lämnas senast den 1 mars
2002.

17. De allmänna försäkringskassorna skall initiera åtgärder som kan förbättra möj-
ligheterna för små och medelstora företagare att bevaka och sätta sig in i olika ruti-
ner och regelsystem med relevans inom området. RFV skall redovisa vilka åtgärder
som vidtagits och som planeras för att förbättra försäkringskassornas information,
service och tillgänglighet, riktad främst till små och medelstora företag. Redovis-
ningen skall göras med utgångspunkt i bl.a. den kundundersökning bland försäk-
ringskassornas företagskunder, som kommer att distribueras av Näringsdeparte-
mentet i särskild ordning. Redovisning skall lämnas senast den 1 mars 2002.

18. Riksdagen beslutade under år 1998 om mål och inriktning för den nationella
storstadspolitiken (prop. 1997/98:165, bet. 1998/99:AU2, rskr. 1998/99:34). Inled-
ningsvis inriktas arbetet på att kunna sluta lokala utvecklingsavtal mellan staten och
de i propositionen angivna sju kommunerna. En viktig del i avtalen utgörs av sam-
verkan. Kommunerna som omfattas av avtalen kan sluta avtal med länsarbetsnämn-
den och försäkringskassan om lokal samverkan med utvecklingsprogram för de ar-
betslösa i de mest utsatta stadsdelarna. RFV bör stödja de aktuella allmänna försäk-
ringskassorna i detta arbete och skall i årsredovisningen lämna en särskild beskriv-
ning av hur stöd har lämnats. Enligt regeringsbeslut den 22 april 1999 skall Integra-
tionsverket vara huvudansvarig för den nationella utvärderingen av de lokala ut-
vecklingsavtalen. Arbetet koordineras av Integrationsverket och skall ske i samver-
kan med bl.a. RFV. Redovisning skall lämnas senast den 1 mars 2002.

19. RFV skall redovisa hur myndigheten har beaktat den etniska och kulturella
mångfalden i samhället i sitt arbete såväl internt som externt.

20. RFV skall i anslutning till delårsrapporten redovisa initiativ inom verksamhet-
sområdet som då är under beredning inom kommissionen.
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2 FINANSIERING

2.1 Översikt

Anslag/anslagsposter som disponeras av RFV

Politikområde 1 Effektiv statsförvaltning
1:2 Statliga tjänstepensioner m.m.
Anslaget disponeras av Statens pensionsverk. RFV kan, efter rekvisition, få medel
utbetalda från anslaget.

Politikområde 6 Försvarspolitik
6:1 Förbandsverksamhet och beredskap m.m.
Anslaget disponeras av Försvarsmakten. RFV får, efter rekvisition, medel utbetalda
från anslaget enligt förordning (1995:239) om förmåner till totalförsvarspliktiga
inklusive administrationskostnader.

Politikområde 13 Hälso- och sjukvårdspolitik
13:1 Sjukvårdsförmåner 2 242 000 000 kr
13:3 Bidrag till hälso- och sjukvård, ap 6 Ersättning till smittbärare.
Anslaget disponeras av Socialstyrelsen. RFV får, efter rekvisition, medel utbetalda
från anslaget.

Politikområde 16 Handikappolitik
16:7 Bilstöd till handikappade 227 000 000 kr
16:8 Kostnader för statlig assistansersättning 6 640 000 000 kr

Politikområde 19 Ersättning vid arbetsoförmåga
19:1 Sjukpenning och rehabilitering, m.m. 38 425 000 000 kr
19:2 Förtidspensioner 49 696 000 000 kr
19:3 Handikappersättningar 1 054 400 000 kr
19:4 Arbetsskadeersättningar 6 909 000 000 kr
19:5 Kostnader för sysselsättning av vissa

förtidspensionärer 5 000 000 kr
19:6 Ersättning för kroppsskador 60 600 000 kr
19:7 Riksförsäkringsverket 750 506 000 kr
19:8 Allmänna försäkringskassor 5 049 296 000 kr

Politikområde 20 Ekonomisk äldrepolitik
20:1 Ålderspensioner 10 197 000 000 kr
20:2 Efterlevandepensioner till vuxna 13 141 000 000 kr
20:3 Bostadstillägg till pensionärer 10 264 000 000 kr
20:4 Delpension 177 600 000 kr

Politikområde 21 Ekonomisk familjepolitik
21:1 Allmänna barnbidrag 20 914 000 000 kr
21:2 Föräldraförsäkring 18 026 879 000 kr
21:3 Underhållsstöd 2 404 500 000 kr
21:4 Bidrag till kostnader för internationella adoptioner 40 000 000 kr
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21:5 Barnpensioner 958 000 000 kr
21:6 Vårdbidrag för funktionshindrade barn 2 127 600 000 kr
21:7 Pensionsrätt för barnår 3 276 000 000 kr

Utgiftsområde 18 Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande
21:1 Bostadsbidrag 4 760 000 000 kr

Politikområde 22 Arbetsmarknadspolitik
Dispositionsrätt som fördelas av Arbetsmarknadsstyrelsen
22:2 Bidrag till arbetslöshetsersättning och aktivitetsstöd
1. Aktivitetsstöd 9 706 559 000 kr

Arbetsmarknadsstyrelsen skall fördela dispositionsrätten för anslagspost 1 till
RFV eller – efter beslut av RFV – de allmänna försäkringskassorna vad avser ut-
betalningar av aktivitetsstöd samt ersättning för generationsväxling.

22:2 Köp av arbetsmarknadsutbildning
Köp av arbetsmarknadsutbildning m.m.

1. Arbetsmarknadsstyrelsen skall fördela dispositionsrätten för anslagspost 1 till
RFV eller – efter beslut av RFV – de allmänna försäkringskassorna vad avser
reseersättning för arbetshandikappade.

Politikområde 33 Regionalpolitik
33:4 Ersättning för nedsättning av socialavgifter                        200 000 000 kr

Totalt anslag för myndigheten                                    207 251 940 000 kr

Beräknade avgiftsinkomster som disponeras
av myndigheten                                                                      774 015 000 kr

Totalt som disponeras av myndigheten                                        208 025 955 000 kr

Regeringen beslutar att följande skall gälla under budgetåret 2001 för nedan angiv-
na anslag.

19:1 Sjukpenning och rehabilitering m.m.
Ramanslag                                                                        38 425 000 000 kr

De grundläggande bestämmelserna finns i lagen (1962:381) om allmän försäkring,
lagen (1991:1047) om sjuklön, lagen (1994:566) om lokal försöksverksamhet med
finansiell samordning mellan socialförsäkring, hälso- och sjukvård och socialtjänst
samt lagen (1998:676) om statlig ålderspensionsavgift.

Anslagsposten 1 disponeras av RFV och – efter beslut av RFV – de allmänna försäk-
ringskassorna för sjukpenning inklusive de utgifter som kan uppkomma med an-
ledning av vissa bestämmelser i sjuklönesystemet (s.k. sjuklönegaranti och särskilt
högkostnadsskydd) samt avskrivning av återbetalningspliktiga studiemedel. An-
slagsposterna 2 och 3 disponeras av RFV och – efter beslut av RFV – de allmänna
försäkringskassorna. Del av anslagspost 2 disponeras av Socialstyrelsen Anslagspost
4 disponeras av regeringen. Anslagsposterna 5, 6 och 7 disponeras av RFV.
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Underindelning av anslag
1. Sjukpenning (ram)                                                      32 143 000 000 kr
2. Rehabilitering (ram)                                                      2 834 000 000 kr
3. Närståendepenning (ram)                                                  53 000 000 kr
4. Särskilda insatser inom
    rehabiliteringsområdet (ram)                                             5 000 000 kr
5. Statlig ålderspensionsavgift för
    sjukpenning (o)                                                            3 217 000 000 kr
6. Statlig ålderspensionsavgift för
    rehabiliteringspenning(o)                                               168 000 000 kr
7. Statlig ålderspensionsavgift för
    närståendepenning(o)                                                          5 000 000 kr
Summa                                                                             38 425 000 000 kr

Villkor

Anslagspost 2
Av anslagsposten utgör 921 000 000 kronor särskilda medel för:

• Köp av tjänst såsom försäkringsmedicinska utredningar arbetslivsinriktade reha-
biliteringsutredningar och aktiva rehabiliteringsinsatser, arbetstekniska hjälpme-
del, läkarutlåtanden och läkarundersökningar, särskilt bidrag samt resor till och
från arbetet.

• Olika former av samverkan bl.a. i syfte att uppnå samverkansvinster. Samverkan
får inte avse endast medicinsk rehabilitering.

• RFV får disponera högst 5 000 000 kronor för att tillsammans med AMS ut-
veckla angelägna projekt på arbetshjälpmedelsområdet.

• SoS disponerar högst 25 000 000 kronor för kompetenshöjning eller andra insat-
ser som bedöms lämpliga i samband med behandling av överviktiga som lämnas
av landstingen efter överenskommelse mellan respektive landsting och Lands-
tingsförbundet.

RFV har möjlighet att under år 2001 vid behov omfördela icke utnyttjade särskilda
medel mellan försäkringskassorna.

Av anslagsposten disponeras högst 235 000 000 kronor i enlighet med den s.k.
Dagmaröverenskommelsen för år 2001 om särskilda medel från sjukförsäkringen
avsedda för medicinska rehabiliterings- och behandlingsinsatser inom sjukvården.
Anslagspost 4
Regeringen disponerar anslagsposten för utveckling av rehabiliteringsarbetet.

19:2 Förtidspensioner
Ramanslag                                                                        49 696 000 000 kr

De grundläggande bestämmelserna finns i lagen (1962:381) om allmän försäkring,
lagen (1962:382) angående införande av lagen om allmän försäkring, lagen
(1969:205) om pensionstillskott samt i lagen (1998:676) om statlig ålderspension-
savgift.



20 Ersättning vid arbetsoförmåga Utgiftsområde 10

Anslagsposten 1 disponeras av RFV och – efter beslut av RFV – de allmänna försäk-
ringskassorna för folkpension i form av förtidspension, pensionstillskott till förtid-
spension, barntillägg till förtidspension samt allmän tilläggspension (ATP) i form av
förtidspension. SPV och KPA får rekvirera medel hos RFV för angivna ändamål.

Anslagsposten 2 disponeras av RFV.

Underindelning av anslag:
1. Förtidspensioner (ram)                                                  40 495 000 000 kr
2. Ålderspensionsavgift (o)                                                    9 201 000 000 kr
Summa                                                                                49 696 000 000 kr

19:3 Handikappersättningar
Ramanslag                                                                                1 054 400 000 kr

Anslaget disponeras av RFV och – efter beslut av RFV – de allmänna försäkrings-
kassorna för handikappersättningar enligt lagen (1962:381) om allmän försäkring.
SPV och KPA får rekvirera medel hos RFV för angivna ändamål.

19:4 Arbetsskadeersättningar
Ramanslag                                                                               6 909 000 000 kr

Anslaget disponeras av RFV och – efter beslut av RFV – de allmänna försäkrings-
kassorna för ersättning vid arbetsskada m.m. enligt bl.a. lagen (1976:380) om ar-
betsskadeförsäkring, lagen (1977:265) om statligt personskadeskydd och lagen
(1998:676) om statlig ålderspensionsavgift. För skador som inträffat före den 1 juli
1977 belastas anslaget bl.a. enligt lagen (1954:243) om yrkesskadeförsäkring.

Underindelning av anslag:
1. Arbetsskadelivränta (ram)                                                  5 418 000 000 kr
2. Statlig ålderspensionsavgift (o)                                          1 466 100 000 kr
3. Vissa yrkesskadeersättningar (ram)                                                 6 000 000 kr
4. Statlig ålderspensionsavgift (o)                                                        1 000 000 kr
5. Vissa övriga ålderspensionsavgifter (o)                                       17 900 000 kr

Summa                                                                                     6 909 000 000 kr

Villkor

Regeringen bemyndigar RFV att fr.o.m. den 1 januari 2001 räkna upp livräntorna
från den frivilliga yrkesskadeförsäkringen med den procentsats som motsvarar bas-
beloppsökningen mellan åren 2000 och 2001.
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19:5 Kostnader för sysselsättning av vissa förtidspensionärer
Ramanslag                                                                                                      5 000 000 kr

Anslaget disponeras av RFV och – efter beslut av RFV – de allmänna försäkring-
skassorna enligt lagen (1998:1755) om särskilda insatser för personer med trefjärd-
edels förtidspension eller sjukbidrag.

19:6 Ersättning för kroppsskador
Ramanslag                                                                                                    60 600 000 kr

Anslaget disponeras av RFV och – efter beslut av RFV – de allmänna försäkringskas-
sorna för finansiering av ersättning enligt lagen (1977:265) om statligt personskade-
skydd i de fall skada inträffat under militär verksamhet. För skador som inträffat
före den 1 juli 1977 belastas anslaget bl.a. enligt lagen (1950:261) om ersättning med
anledning av kroppsskada ådragen under militärtjänstgöring.

Underindelning av anslag:
1. Ersättning för kroppsskador (ram)                                                        56 200 000 kr
2. Statlig ålderspensionsavgift (o)                                                                4 400 000 kr
Summa                                                                                                         60 600 000 kr

19:7 Riksförsäkringsverket
Ramanslag                                                                                      750 506 000 kr

Anslaget disponeras av RFV.

Villkor
Av anslaget får högst 8 000 000 kr användas för att stödja forskningen inom social-
försäkringens område.

RFV får med syftet att stödja forskningen inom socialförsäkringens område under
år 2001 i fråga om ramanslaget 19:7 åta sig ekonomiska förpliktelser som innebär
utgifter på högst 9 000 000 kr sammanlagt under åren 2002, 2003 och 2004.

19:8 Allmänna försäkringskassor
Ramanslag                                                                               5 049 296 000 kr

Underindelning av anslag:
1. Allmänna försäkringskassor (ram)                                    4 847 504 000 kr
2. Utvecklingsprogrammet (ram)                                                201 792 000 kr

Summa                                                                                                  5 049 296 000 kr

Anslaget disponeras av RFV. Efter beslut av RFV disponeras medlen av de allmänna
försäkringskassorna.
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Villkor
RFV får fördela anslagskrediten mellan anslagsposterna, anslagskrediten för an-
slagsposten 2 får dock högt uppgå till 10 procent.

Anslagspost 2
De medel, 144 208 000 kr, som under år 2000 stått till regeringens disposition, och
enligt regeringsbeslut S2000/6405/SF skall återföras till anslaget skall föras till an-
slagspost 2.

Anslagsposten Utvecklingsprogrammet får disponeras för:
• centrala kostnader som amortering, ränta, licenser, verksamhetsutveckling, drift

och förvaltning
• kostnader hos försäkringskassorna för kompetensutveckling, avveckling, mobili-

sering, amortering och ränta av hårdvara, mjukvara/licenser.

2.3 Övriga villkor

(tkr) Anslagskredit Anslagssparande
som får dispone-
ras 2001

Räntekonto-
kredit

Belopp till rän-
tekonto1

Låneram

13:1 ap 1 2             5 000  
13:1 ap 2 2         107 000
16:72           11 350                  11 500
16:82         332 000 257 000
19:1 ap 1      1 607 000 1 493 000
19:1 ap 2         142 000 132 000
19:1 ap 3             3 000 3 000
19:2 ap 1      2 025 000 1 908 000
19:3           31 632 31 080
19:4 ap 1         271 200 280 652
19:4 ap 3                300 310
19:5                150 750
19:6 ap 1            2 810 2 985
19:7          22 500 – 595 000 750 506 2 012 000
19:8 ap 1        151 500 – Se 19:7 5 049 296 Se 19:7
19:8 ap 2 Se 19:8  ap 1 – Se 19:7 Se 19:8 ap 1 Se 19:7
20:13         509 850 541 300
20:23         657 050 649 400
20:33         513 200 484 100
20:4 ap 1 3             8 100 5 582
21:1Barnbidrag4      1 045 700 941 600
21:2 ap 1 5 817 844 769 500
21:35 120 000 136 875
21:45 2 000 1 200
21:55 48 000 49 250
21:6 ap 1 5 97 280 91 800
21:1
Bostadsbidrag5

238 000 235 000

1. Utbetalas med 1/12 varje månad.
2. Se statsliggaren för utgiftsområde 9
3. Se statsliggaren för utgiftsområde 11
4. Se statsliggaren för utgiftsområde 12
5. Se statsliggaren för utgiftsområde 18
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2.4 Avgifter och andra inkomster

Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet år 2001.

Verksamhet där avgiftsintäkterna disponeras av myndigheten (tkr)

Allmänna försäkringskassorna (tkr)
Uppdragsverksamhet
Resultatområde

 Balanserat
resultat
991231

Prognos
resultat för
2000

Avgifts-
intäkter
2001

Kostnad
2001

Resultat
2001

Adm. av:
-Ålderspension      5 559 53 000 317 000 280 000   37 000
-Familjebidrag –7 183          300      7 500     7 500          0
-Småföretags- försäk-
ring

–22 978     – 1 800      8 500     8 800    – 300

TOTALT: –24 602     51 500  333 000 296 300   36 700

Riksförsäkringsverket (tkr)
Uppdragsverksamhet
Resultatområde

Balanserat
resultat
991231

Prognos
resultat för
2000

Avgifts-
intäkter
2001

Kostnad
2001

Resultat
2001

Adm av
-Ålderspension – 12 074 4 000 417 000 417 000 0
-ADB – –   21 000   21 000 0
-Ers fr försvaret – –        600        600 0
-Övrigt – –     2 400     2 400 0
TOTALT: -12 074 4 000 441 000 441 000 0

Villkor för avgiftsbelagd verksamhet

1. Inkomster inom de allmänna försäkringskassorna från avgiftsfinansierad verk-
samhet enligt 25 § avgiftsförordningen (1992:191) får disponeras av de allmänna
försäkringskassorna.

2. Försäkringskassornas förvaltning av tilläggspension och inkomstgrundad ålders-
pension skall finansieras med avgifter. Avgifterna för år 2001 har i beslut den 14
december 2000 av regeringen fastställts till
317 000 tkr.

3. RFV:s förvaltning av tilläggspension och inkomstgrundad ålderspension skall
finansieras med avgifter. Avgiften för år 2001 har i beslut den 14 december 2000 av
regeringen fastställts till 417 000 tkr.

4. RFV:s administration av arbetsskador såvitt avser de affärsdrivande verken skall
beträffande skador som reglerats före den 1 juli 1995 finansieras med avgifter. Av-
gifternas storlek följer av regeringsbeslut den 14 juni 1984. Inkomsterna, som har
budgeterats till 2 400 tkr tillförs anslaget 19:7 och får disponeras av RFV.

5. RFV får utöver vad som anges i 4 § avgiftsförordningen (1992:191) mot ersätt-
ning utföra datorbearbetningar för externa beställare samt tillhandahålla tjänster
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inom områdena systemutveckling, statistik och statistiskt metodstöd samt efterbe-
handling av postförsändelser. RFV bestämmer avgifternas storlek. Inkomsterna till-
förs anlaget 19:7 och får disponeras av RFV.

6. Verksamheten vid Försäkringsmedicinskt centrum (FMC) vid Östergötlands läns
allmänna försäkringskassa skall finansieras med avgifter, utöver ett visst bidrag in-
ledningsvis från folkpensioneringsfonden. Verksamheten utgör ett eget resultatom-
råde och avgifternas storlek bestäms av Östergötlands läns allmänna försäkringskas-
sa.

3 ÖVRIGA BESTÄMMELSER

Brev den 30 december 1937 angående försäkringstekniska grunder för pensionssty-
relsens på frivilliga avgifter grundade försäkring m.m.

Brev den 20 december 1957 angående ändrade försäkringstekniska grunder för den
frivilliga statliga pensionsförsäkringen (ändrat den
20 november 1962 och den 15 december 1976).
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Anslagsförteckning

10 Ekonomisk trygghet vid sjukdom och
handikapp

101 949 802 000

19 Ersättning vid arbetsoförmåga 101 949 802 000

19:1 Sjukpenning och rehabilitering m.m., ramanslag 38 425 000 000
19:2 Förtidspensioner, ramanslag 49 696 000 000
19:3 Handikappersättningar, ramanslag 1 054 400 000
19:4 Arbetsskadeersättningar, ramanslag 6 909 000 000
19:5 Kostnader för sysselsättning av vissa

förtidspensionärer, ramanslag
5 000 000

19:6 Ersättning för kroppsskador, ramanslag 60 600 000
19:7 Riksförsäkringsverket, ramanslag 750 506 000
19:8 Allmänna försäkringskassor, ramanslag 5 049 296 000
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